
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 70  DEL 20/03/2018  
 
 

REG.GEN. N. 101 

DEL20/03/2018 

 
OGGETTO: 

 

Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica di domenica 4 marzo 2018. 
Liquidazione competenze ai componenti del seggio elettorale. 
        

 
L’anno duemiladiciotto del mese di marzo del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 
Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 
23.07.1998; 
 
VISTI i decreti del Presidente della Repubblica n. 208 e 209 del 28.12.2017 con il quali si è rispettivamente proceduto 
allo scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati e alla convocazione dei comizi elettorali per 
il giorno di domenica 4 marzo 2018;  
 
VISTA la nota della Corte d’Appello di Cagliari n. 857/El./A.C. del 22.01.2018 pervenuta in data 26.01.2018 ed acquisita 
al protocollo al n. 439, con la quale venivano nominate, quali Presidenti di Seggio, per la Sezione n. 1 la signora Katia 
Marotto e per la Sezione n. 2 la Signora Maria Francesca Pistis;  
 
TENUTO CONTO che, con le note del 05.02.2018 prot. 577 e 578, le due designate hanno rinunciato all’incarico; 
 
VISTO il Decreto di Nomina a Presidente di seggio per la Sezione n. 1 di cui al prot. 1013 del 22.02.2018 con il quale il 
Sindaco ha provveduto a nominare per le succitate funzioni la Sig.ra Marotto Roberta – nata in Cagliari il 03.09.1987 – 
residente in Aritzo in Via Regina Margherita n. 4 – codice fiscale MRT RRT 87P43 B354Z; 
VISTO il Decreto di Nomina a Presidente di seggio per la Sezione n. 2 di cui al prot. 1022 del 22.02.2018 con il quale il 
Sindaco ha provveduto a nominare per le succitate funzioni la Sig.ra Marotto Alice – nata in Sorgono il 09.05.1990 – 
residente in Aritzo in Via Corongiu n. 6 – codice fiscale MRT LCA 90E49 I851W; 



 
VISTO il verbale della Commissione Elettorale Comunale n. 8/2018 con il quale si è provveduto alla nomina dei 
seguenti scrutatori: 
 

SEZIONE N. 1 

Sulis Cecilia  Nata a Sorgono il 25.03.1991  codice fiscale: SLS CCL 91C65 I851B 

Sulis Romina  Nata a Sorgono il 21.11.1995 codice fiscale: SLS RMN 95S61 I851D 

Orrù Maura Nata a Sorgono il 06.11.1993 codice fiscale: RRO MRA 93S46 I851N 

Marotto Francesco Nato a Sorgono il 28.02.1997 codice fiscale: MRT FNC 97B28 I851B 

SEZIONE N. 2 

Peddio Alberto Nato a Sorgono il 01.04.1996 codice fiscale: PDD LRT 96D01 I851N 

Paba Maria Nata a Sorgono il 12.08.1993 codice fiscale: PBA MRA 93M52 I851F 

Daga Fabiana Nata a Sorgono il 29.05.1993 codice fiscale: DGA FBN 93E69 I851U 

Frau Giulia Nata a Sorgono il 24.09.1995 codice fiscale: FRA GLI 95P64I851V 

 
VISTO l’art. 2 della legge 53/1990, che testualmente recita: “Il presidente di seggio, prima dell’insediamento 

dell’ufficio elettorale, sceglie il segretario fra gli iscritti nelle liste elettorali del comune in possesso di titolo di studio 

non inferiore al diploma di istituto di istruzione secondaria di secondo grado; 
 
CONSIDERATO che, i due Presidenti di Seggio hanno nominato, quali segretari: 
 

SEZIONE N. 1 

Sau Annalisa  Nata a Sorgono il 05.07.1991  codice fiscale: SAU NLS 91L45 I851I 

SEZIONE N. 2 

Vargiu Sebastiano Nato a Sorgono il 07.03.1990 codice fiscale: VRG SST 90C07 I851K 

 
VISTA la Circolare della Prefettura di Nuoro – Ufficio Territoriale del Governo – Servizio 1° - Contabilità e Gestione 
finanziaria – Prot. 3734/FL del 22.01.2018 avente ad oggetto: Elezioni politiche del 4 marzo 2018 – Disciplina delle 
spese; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi delle vigenti norme i compensi dovuti ai componenti di seggi sono i seguenti: 

- € 150,00 per i presidenti 
- € 120,00 per il segretario e per gli scrutatori 

 
RISCONTRATO che tutte le persone citate in precedenza hanno effettivamente svolto il lavoro nei giorni di sabato 3 
marzo e domenica 4 marzo 2018 in occasione delle consultazioni elettorali; 
 
TENUTO CONTO che si deve provvedere pertanto ad impegnare e liquidare le somme seguenti: 

- N. 2 presidenti - € 187,00 x 2 = €   374,00 
- N. 2 segretari   - € 145,00 x 2 = €   290,00 
- N. 8 scrutatori  - € 145,00 x 8 = € 1.160,00 

Per un totale di € 1.824,00  
 

VERIFICATO che le somme accantonante nel capitolo di bilancio relativo alla liquidazione delle competenze ai 
componenti di seggio elettorale non sono sufficienti a coprire l’intero importo è stato necessario richiedere all’ufficio 
finanziario una variazione compensativa tra macroaggregati appartenenti alla stessa missione, programma e titolo ai 
sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. e-bis) e comma 6 del D.lgs n. 267/2000; 
 
VISTO il Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 13.03.2018 
 
VISTO il capitolo 850/03/01 –  
 
PRESO ATTO che le persone sopra elencate hanno fornito indicazioni all’ufficio elettorale in merito alle modalità con 
le quali intendono ricevere i compensi dovuti, che vengono di seguito riportate; 
 
 
 
 



D E T E R M I N A 
 

 
1. di impegnare e liquidare, per quanto in premessa, la somma complessiva di € 1.824,00 per le prestazioni svolte, 

nei giorni 3 e 4 marzo 2018 dai componenti di seggio elettorale secondo la ripartizione di seguito elencata; 
 

 
SEZIONE 1 

Nominativo Qualifica Luogo e data 
di nascita 

Residenza Codice fiscale Modalità di pagamento Importo 

Marotto 
Roberta 

Pres Cagliari 
03.09.1987 

Aritzo, 
via Margherita n. 4 

MRT RRT 87P43 B354Z Quietanza Diretta € 187,00 

Sau  
Annalisa 

Segr. Sorgono 
05.07.1991 

Aritzo, 
via Scala Valeri n. 5 

SAU NLS 91L45 I851I IT22L0101586440000070615821 € 145,00 

Sulis  
Cecilia 

Scrut. Sorgono 
25.03.1991 

Aritzo, 
via A. Maxia n. 22 

SLS CCL 91C65 I851B Quietanza Diretta € 145,00 

Sulis  
Romina 

Scrut. Sorgono 
21.11.1995 

Aritzo, 
via Nuova n. 16 

SLS RMN 95S61 I851D IT41G0567617295PR0000110761 € 145,00 

Orrù  
Maura 

Scrut. Sorgono 
06.11.1993 

Aritzo, 
via Roma n. 13 

RRO MRA 93S46 I851N IT02U0567617295IB0000470738 € 145,00 

Marotto 
Francesco 

Scrut. Sorgono 
28.02.1997 

Aritzo, 
via Monti n. 3 

MRT FNC 97B28 I851B Quietanza Diretta € 145,00 

 

 
 

SEZIONE 2 

Nominativo Qualifica Luogo e data 
di nascita 

Residenza Codice fiscale Modalità di pagamento Importo 

Marotto 
Alice 

Pres. Sorgono 
09.05.1990 

Aritzo, 
via Corongiu n. 6 

MRT LCA 90E49 I851W IT32Z076010480001013980196 
(Poste) 

€ 187,00 

Vargiu  
Sebastiano 

Segr.  Sorgono 
07.03.1990 

Aritzo, 
via Is Alinos n. 28 

VRG SST 90C07 I851K IT36A0760117300000092017060 
(Poste) 

€ 145,00 

Peddio 
Alberto 

Scrut. Sorgono 
01.04.1996 

Aritzo, 
via A. Maxia n. 44 

PDD LRT 96D01 I851N Quietanza Diretta € 145,00 

Paba  
Maria 

Scrut. Sorgono 
12.08.1993 

Aritzo, 
via Nuova n. 24 

PBA MRA 93M52 I851F Quietanza Diretta € 145,00 

Daga 
Fabiana 

Scrut. Sorgono 
29.05.1993 

Aritzo, 
via Is Alinos n. 34 

DGA FBN 93E69 I851U Quietanza Diretta € 145,00 

Frau  
Giulia 

Scrut. Sorgono 
24.09.1995 

Aritzo, 
via Is Alinos n. 30 

FRA GLI 95P64I851V IT30Z0567617295IB0000424366 
(Banco di Sardegna) 

€ 145,00 

 
 
 
2. di autorizzare il Servizio Finanziario a liquidare le somme di cui sopra con le modalità indicate nel sovrastante 

riparto; 
3. di imputare  la somma complessiva di € 1.824,00 sul Cap 850/3/1; 
4. di pubblicare copia della presente sul sito istituzionale dell’Ente. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
            Gualtiero Mameli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 
N. 
 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 
 

 

 


